
２０２３年１１月１４日 

お取引先様各位                       

                              株式会社アイピーエス 

                             代表取締役 原田 幹雄 

株式譲渡を伴う事業提携について 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 本日、当社株主と株式会社交換できるくん（以下交換できるくん）との間で当社発行済株

式の１００％を譲渡する株式譲渡契約書を締結いたしましたので、ここにお知らせいたし

ます。譲渡手続きにつきましては、２０２４年１月２２日に完了する予定です。 

 

 交換できるくんは、ネットやデジタル変革（DX）を通じて、生活者と住宅設備機器メー

カーを直接結びつけ、より安価で安心な住宅リフォームを提供することで、不動産・リフォ

ーム市場を大きく変えようとしている、イノベーティブな企業です。 

  

 当社は、交換できるくんが今後進めて行こうとしているデジタルビジネス強化を一緒に

推進して行くとともに、先端技術のノウハウを獲得し、新たな人材の育成を進めて、従来の

事業を継続しさらに発展させてまいります。 

 

 今後は、交換できるくんが１００％の株主になり、交換できるくんの子会社となりますが、

これまでの当社の事業内容やサービス提供体制等に変更はございません。 

今後とも当社への変わらぬお引き立ての程、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

  ■会社名 株式会社 交換できるくん 

■設立 1998 年 11 月 13 日 

■資本金 2 億 6,145 万 9,500 円（2023 年 3 月末時点） 

■本社住所 東京都渋谷区東 1-26-20  

         東京建物東渋谷ビル 7F 

■従業員数 109 名 契約職人：124 名 計 233 名 

              （2023 年 3 月末時点） 

■決算 年１回（3 月末) 

 ※2020 年 12 月東証マザーズ市場(現グロース市場)へ上場 

■代表取締役社長 栗原 将 

■コーポレートサイト https://www.dekirukun.co.jp/co/ 

■サービスサイト https://www.sunrefre.jp/ 

https://www.dekirukun.co.jp/co/
https://www.sunrefre.jp/

